[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

  РЕШЕНИЕ

11.01.2016 № 55-597
г. Саратов

 О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 16.07.2008 № 30-313 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования»
В соответствии со статьями 24, 53 Устава муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к Положению решения Саратовской городской Думы от 16.07.2008 № 30-313 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования» (с изменениями от 25.06.2009 № 41-475, 10.02.2011                        № 59-718, 28.07.2011 № 6-68, 27.02.2014 № 33-370, 18.12.2014 № 42-475, 30.07.2015 № 48-548), следующие изменения:

1.1. В пункте 4 изложить формулу в новой редакции:

«ФОТцст = SUM ФОТнорм х 0,5%»;
1.2. В пункте 20 исключить строку «1,05 – для учителя, имеющего вторую категорию;»;
1.3. В пункте 27:

1.3.1. Формулу изложить в новой редакции: «Дор = ЗПпср х Кг»;

1.3.2. Исключить строку «А – повышающий коэффициент                                      за квалификационную категорию руководителя муниципального учреждения»;
1.4. Пункт 38 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Город Саратов»                                                                                   О.В. Грищенко